Nº 91, sexta-feira, 15 de maio de 2015 29ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015051500029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 868, DE 13 DE MAIO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
MEM. ELETRÔNICO nº 58/15/CAMPUSLAG, de 29/04/2015; re-
solve:

Art. 1º - Designar, durante o período de 12/04/2015 a
10/04/2017, o Professor do Magistério Superior, Classe Assistente-A,
Nível 01, MARTHA MORAIS MINATEL, matrícula SIAPE n.º
1079351, lotado no Núcleo de Terapia Ocupacional do Campus Uni-
versitário Prof. Antônio Garcia Filho - NTO/CAMPUSLAG, em re-
gime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para exercer a Função de
Vice-Coordenador do Núcleo de Terapia Ocupacional - NTO/CAM-
PUSLAG.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Boletim Interno de Serviço desta Universidade.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 869, DE 13 DE MAIO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
MEM. ELETRÔNICO N° 25/15/DA, de 24/04/2015, resolve:

Art. 1º - Designar o Administrador, Nível de Classificação E,
Nível de Capacitação 1, Padrão de Vencimento 01, JOSÉ RIBEIRO
DE ALMEIDA JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 1081885, lotado no
Serviço de Apoio às Licitações Lagarto do Campus Universitário
Prof. Antônio Garcia Filho - CAMPUSLAG, em regime de trabalho
de 40 (quarenta) horas semanais, para exercer a Função Gratificada
FG-2, de Chefe do Serviço de Apoio a Licitações e Pregoeiro do
Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho - SALL/CAMPUS-
LAG.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 874, DE 13 DE MAIO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no
uso de suas atribuições legais e; considerando o disposto na Resolução n.° 44
de 27/08/2014 do Conselho Universitário da Universidade Federal de Sergipe.
considerando o que consta no processo n.º 23113.002938/2015-87, resolve:

Art. 1o - Autorizar o afastamento no país, com ônus limitado,
da servidora CLÉCIA MARIA AQUINO DE QUEIROZ, Professor
Assistente - A 01, matrícula SIAPE n.º 1213648, lotado no De-
partamento de Dança, do Campus de Laranjeiras, para cursar Dou-
torado em Difusão do Conhecimento, pelo período de 01/03/2015 a
28/02/2019, na Universidade Federal da Bahia, na cidade de Salvador,
Bahia.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Boletim Interno de Serviço desta Universidade.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

ATO Nº 203, DE 14 DE MAIO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCAN-
TINS, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de 04 de
junho de 2012, publicado no DOU Nº 108, de 05 de junho de
2012,resolve:

Art. 1º - Autorizar a contratação de Carolina Rodrigues Frei-
tas e Silva, para exercer a função de Professor Substituto, Especialista,
em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada
no Câmpus de Palmas, no curso de Comunicação Social, conforme o
Edital N° 018-2015, Resultado Final e Homologação do Resultado
Final, de 09/03/2015, publicado no DOU de 11/03/2015, objeto do
Edital de Abertura N° 002/2015, de 16/01/2015, publicado no DOU
de 19/01/2015, em substituição a titular do cargo Daniela Soares Pe-
reira, que se encontra afastada em razão de licença-maternidade, cons-
tante no Processo de Seleção N° 23101.003794/2014-34.

Art. 2º A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para
efetivar sua contratação, contados a partir da data de publicação deste
Ato no DOU.

MÁRCIO SILVEIRA

ATO Nº 204, DE 14 DE MAIO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCAN-
TINS, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de 04 de
junho de 2012, publicado no DOU Nº 108, de 05 de junho de
2012,resolve:

Art. 1 - Autorizar a contratação de EDMILSON SOARES
DA SILVA COSTA, para exercer a função de Professor Substituto,
Graduado, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a
ser lotado no Câmpus de Araguaína, no curso de Química, conforme
o Edital N° 68, Resultado Final e Homologação do Resultado Final,
de 15/12/2014, publicado no DOU de 16/12/2014, objeto do Edital de
Abertura N° 60, de 13/10/2014, publicado no DOU de 16/10/2014,
em substituição a titular do cargo Renata Ferreira Lins da Silva, que
se encontra afastada em razão de Licença Maternidade, constante no
Processo de Seleção N° 23101.003414/2014-61.

Art. 2 - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para
efetivar sua contratação, contados a partir da data de publicação deste
Ato no DOU.

MÁRCIO SILVEIRA

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

PORTARIA Nº 121, DE 6 DE MAIO DE 2015

O Diretor-Geral do Instituto Benjamin Constant, em con-
formidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862, de
08 de dezembro de 2012, Portaria nº 08 GM/MP, de 07 de janeiro de
2013 e pela Orientação Normativa SEGEP nº 01 de 10 de janeiro de
2013, resolve:

Restabelecer o pagamento de pensão civil de SUELI RE-
GINA CARDOSO, CPF nº 010.873.447-19, matrícula SIAPE nº
03577252, pensionista do Instituidor Dídimo Mario Cardoso, ma-
trícula SIAPE nº 1301713, em virtude do seu comparecimento para
realizar o recadastramento anual de 2015.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 18/03/2015, revogadas as disposições em con-
trário.

JOÃO RICARDO MELO FIGUEIREDO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ACRE

PORTARIA Nº 475, DE 13 DE MAIO DE 2015.

A Reitora Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria do Ministério da Educação nº. 363, publicada no
D.O.U. nº. 78, Seção 2, página 11, de 25 de Abril de 2014, com base no processo nº
23244.000002/2015-26, resolve:

NOMEAR os servidores abaixo relacionados, em caráter efetivo, para o quadro de pessoal do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, para os cargos abaixo dis-
criminados, nos termos do art.9º, inciso I, combinado com o artigo 10 da Lei nº 8.112/90 e do art. 1º da
Lei nº 11.091/2005, além das legislações complementares disciplinadoras dos deveres, responsabilidades
e direitos inerentes aos cargos ofertados por meio do Concurso Público, objeto do Edital nº 02, de
28/02/2014, publicado no D.O.U nº 45, de 07/03/2014, retificado através do edital complementar nº 05,
de 07/03/2014, publicado no D.O.U nº 51, de 17/03/2014, retificado pelo edital complementar nº 06, de
07/03/2014, publicado no D.O.U nº 65, de 04/04/2014, homologado pelo edital complementar nº 14, de
31/12/2014, publicado no D.O.U nº 04 de 07/01/2015, retificado pelo edital complementar nº15, de
21/01/2015, publicado no D.O.U nº17, de 26/01/2015 conforme apresentado a seguir:

Técnico Administrativo em Educação
Nível de Classificação "C", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código de
vaga

NOME C a rg o Lotação

0960244 LÍLIA NAUANA DE OLIVEIRA SOU-
SA

Assistente de Aluno Campus Rio Bran-
co

0960245 MILCIANE DIAS DO REGO Assistente de Aluno Campus Baixada
do Sol

0960246 VANDOI DE ARAUJO COSMO Assistente de Aluno Campus Xapuri
0709038 MEIRE TAIANE SAMPAIO DE SOUZA Auxiliar em Administração Cruzeiro Do Sul
0709054 DIVARCY DE MOURA SILVA Auxiliar em Administração Campus EAD
0709413 JOSÉ BRITO DE SOUZA FILHO Auxiliar em Administração Campus Sena Ma-

dureira
0707695 LISSANDRO AUGUSTO DA COSTA

SERRA
Auxiliar em Administração Campus Xapuri

0961357 KACIO DANGELYS SILVA SOUSA Auxiliar de Biblioteca Campus Xapuri
0961362 MANOEL CLEALDO COELHO Auxiliar de Biblioteca Campus Tarauacá
0961363 ISANGELA MARIA COSTA DA SILVA Auxiliar de Biblioteca Campus Sena Ma-

dureira
0961364 EDUARDO LIMA DE ALENCAR Auxiliar de Biblioteca Campus Cruzeiro

Do Sul
0961623 MARIA ELISANGELA SAMPAIO DE

FA R I A S
Auxiliar de Biblioteca Campus Baixada

do Sol

Técnico Administrativo em Educação
Nível de Classificação "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código de
vaga

NOME C a rg o Lotação

0681097 OYATAGAN LEVY PIMENTA DA SIL-
VA

Assistente em Administra-
ção

Campus Rio Bran-
co

0833022 ANA LÚCIA VIDAL BARROS Assistente em Administra-
ção

Campus Rio Bran-
co

0964385 SUELLEN CRISTINA ENES VALENTIM
DA SILVA

Assistente em Administra-
ção

Campus Rio Bran-
co

0964386 ALEXANDRE LUCIO AMARO Assistente em Administra-
ção

Campus Baixada
do Sol

0964387 SMAYLLE SOBRALINO NOBRE Assistente em Administra-
ção

Campus Baixada
do Sol

0964388 JAMESON CRUZ DA SILVA Assistente em Administra-
ção

Campus Baixada
do Sol

0964389 CARINA NEGREIROS DOS SANTOS Assistente em Administra-
ção

Campus Cruzeiro
do Sul

0964390 ALINE MOURA MIRANDA GOMES Assistente em Administra-
ção

Campus Cruzeiro
do Sul

0964391 RIZONAIRA ALVES DE AMORIM Assistente em Administra-
ção

Campus Xapuri

0964392 ANA CLAUDIA ARAUJO NASCIMEN-
TO

Assistente em Administra-
ção

Campus Xapuri

0964393 RENAN FREITAS DA SILVA Assistente em Administra-
ção

Campus Sena Ma-
dureira

0964394 SYLVANE RUIZ DE ALMADA IAFURI Assistente em Administra-
ção

Campus Sena Ma-
dureira

0964395 GEYSE RAKEL PAIXÃO OLIVEIRA Assistente em Administra-
ção

Campus Tarauacá

0965166 EMISON VALDIVINO DE OLIVEIRA Revisor de Textos Braille Campus Cruzeiro
Do Sul

0965185 ANDRE PINTO DA SILVA Revisor de Textos Braille Campus Tarauacá
0969723 DAVI PINHEIRO DE SOUZA SOPCHA-

KI
Técnico em Audiovisual Reitoria

0969724 DEVANIR NASCIMENTO DE ARAÚJO Técnico em Audiovisual Campus EAD
0835677 MARCELO DA SILVA PEREIRA Técnico em Contabilidade Reitoria
0306845 BRUNO FERREIRA DE ARAÚJO Técnico de Laborató-

rio/Área Física
Campus Sena Ma-
dureira

0834752 ELI RODRIGUES DA SILVA Técnico em Tecnologia da
Informação

Reitoria

0968122 SAULO MAIA DE FREITAS Técnico em Tecnologia da
Informação

Reitoria

Técnico Administrativo em Educação
Nível de Classificação "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código de
Va g a

NOME C a rg o Lotação

0975464 SANDRO VARGAS DE MESQUITA Administrador Campus Xapuri
0976889 LEVI DE OLIVEIRA CACAU Analista de Tec. da Infor-

mação
Reitoria

0976891 SILMAR ANTONIO BUCHNER DE OLI-
VEIRA

Analista de Tec. Da In-
formação

Reitoria

0978497 ALESSANDRA SILVA CAVALCANTE
DE ALBUQUERQUE

Assistente Social Campus Baixada
do Sol

0978499 EDECLAN DAMASCENO SILVA Assistente Social Campus Sena Ma-
dureira

0981032 RENATA RODRIGUES DA LUZ Enfermeiro do Trabalho Reitoria
0829597 ALESSANDRA CRISTINA DE ANGELI Pedagoga Campus EAD
0983618 RUBYA MARA REZENDE MADELLA Pedagoga Campus Rio Bran-

co
0983612 CRISTIANA RODRIGUES FERREIRA

NERI
Pedagoga Campus Baixada

do Sol
0985477 SAMILLE DA COSTA LEITE NEGREI-

ROS
Secretária Executiva Campus Tarauacá

0573072 MÁRIO SANTANA DA SILVA Técnico em Assuntos
Educacionais

Reitoria

0573244 SONAIRA DE ARAÚJO MOURA Técnico em Assuntos
Educacionais

Campus Rio Bran-
co

0 4 8 0 0 11 LEILAINE FONSECA RIBEIRO Técnico em Assuntos
Educacionais

Campus Tarauacá

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

leandreson.pessoa
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-15T05:55:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial